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Orientering om IT-projektet ”Implementering af EU-landbrugsreformen i Dan-

mark (fase 2)” 

 
Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri ved NaturErhvervstyrelsen fik med akt-

stykke nr. 56 12/12 2013 Finansudvalgets tilslutning til, at NaturErhvervstyrelsen kunne 

igangsætte IT-projektet ”Implementering af EU-landbrugsreformen i Danmark (fase 2)”.  

 

I aktstykket fremgik det af punkt b., at Finansudvalget ville modtage en orientering om 

projektet i juni 2014, når NaturErhvervstyrelsen havde genindsendt projektmaterialet til 

Statens IT-projektråd til en fornyet risikovurdering.  

 

Genindsendelsen af projektmaterialet blev imidlertid udskudt til september på grund af 

at de detaljerede gennemførselsbestemmelser fra EU blev forsinket, hvilket Finansud-

valget blev orienteret om i juni 2014.  

 

NaturErhvervstyrelsen har i september genindsendt det reviderede projektmateriale til 

Statens IT-projektråd. Rådet vurderede på den baggrund, at projektet fortsat har en 

forhøjet risiko og samtidigt, at der ikke er behov for at gennemføre en fornyet risikovur-

dering.  

 

Projektet har aktuelt et grønt trafiklys ved Statens IT-projektråd.  

 

De anslåede ikke-risikojusterede projektudgifter er stort set uændrede i forhold til base-

line, aktuelt på 79,0 mio. kr. mod tidligere 81,0 mio. kr. Herudover er der på baggrund 

af NaturErhvervstyrelsens projektgrundlag foretaget en fornyet risikosimulering, som 

har resulteret i, at NaturErhvervstyrelsen har nedjusteret risikopuljen til 4,4 mio. kr. 

Den primære grund til, at risikopuljen er lavere nu, end ved projektets start, er, at der i 

mellemtiden er kommet klarhed over gennemførselsbestemmelserne fra EU. 

 

NaturErhvervstyrelsen afholder de samlede omkostninger til projektet indenfor den af-

satte bevilling på finansloven for 2015. 

 

Finansudvalget vil blive orienteret om projektet næste gang i oktober 2015 i forbindelse 

med overgang til drift.  
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